5. Relatis Fabiorum laudibus, offerunt  
se mirificæ constantiæ viri: qui legati à  
senatu Tarentum ad res repetendas missi,  
cum grauissimas ibi iniurias accepissent,  
vnus etiam vrina respersus esset, in thea-  
trum (vt est consuetudo Græciæ) iatrodu-  
cti, legationem quibus acceperunt verbis,  
peregerunt: De his, quæ passi erant, questi  
non sunt, ne quid vltra ac mandatum es-  
set, loquerentur: insitusque pectoribus eo-  
rum antiqui moris respectus, dolore, qui ex  
contumelia grauissimus nascitur & senti-  
tur, conuelli non potuit. Finem profecto  
fruca-

fruendarum opum, quibus ad inuidiam dit-  
 abundaveras, Tarentina ciuitas quæſiſti.  
 Nam dum horridæ virtutis in ſeipſum con-  
 nexum ſtabilimentum, nitore fortunæ præ-  
 ſentis inflata ſtidiſe æſtimas, in præua-  
 lidum imperij noſtri mucronem cæca &  
 æmens irruiſti.

6. Sed vt à luxu perditis moribus, ad ſe-  
 ueriſſima maiorum inſtituta tranſgrediar,  
 antea ſenatus aſſiduam ſtationem eo loci  
 peragebat, qui hodie quoque Senatum  
 appellatur: Nec expeſtabat vt edicto con-  
 traheretur, ſed inde citatus protinus in Cu-  
 riam veniebat: ambigæ laudis ciuem exi-  
 ſtimans, qui debitis Reipub. officiis non  
 ſua ſponte, ſed iuſſus fungeretur: quia quic-  
 quid imperio cogitur, exigenti magis, quam  
 præſtanti acceptum refertur.

7. Illud quoque memoria repetendum  
 eſt, quod tribunis pleb. intrare Curiam non  
 licebat: ante valuas autem poſitis ſubſel-  
 liis, decreta patrum attentiſſimâ cura exa-  
 minabant: vt ſi qua ex eis improbarent,  
 rata eſſe non ſinerent. Itaque veteribus Se-  
 natusconſultis T. litera ſubſcribi ſolebat:  
 eaque nota ſignificabatur, ita tribunos  
 quoque cenſuiſſe: Qui quamuis pro com-  
 modis plebis excubabant, inque imperiis  
 compeſcendis occupati erant; inſtrui ta-  
 men ea argenteis vaſis, & annulis aureis  
 publicè præbitis patiebantur, quò talium  
 rerum uſu auctoritas magistratum eſſet  
 ornator.

8. Quorum quemadmodum maietas am-  
 plicabatur, ita abſtinentia arctiſſimè con-  
 ſtringebatur. Immolarum enim ab his  
 hoſtiarum exta, ad quæſtores ærarij delata  
 veniebant; ſacrificiis que pop. Rom. tum  
 Deorum immortalium cultus, tum etiam  
 hominum continentia inerat, imperatori-  
 bus noſtris quam ſanctas manus habere  
 deberent apud iſta altaria diſcentibus:  
 Continentiæ verò tantum tribuebatur, vt  
 mul-

multorum res alienum, quia prouincias sincerè administrauerant, à senatu perfolium sit. Nam quorum opera publicam auctoritatem splendorem suum procul obtinuisse viderant; eorum dignitatem domi collabi, indignum, sibi que deforme esse arbitrabantur.